
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 438 - 03/12/2024

33TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 10/22 – PROC. ADM. 
N.º 39.799/2024-41. Locatária: Prefeitura Municipal 
de São Vicente. Locadora: Claudia Maria da Silva. 
Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua José 
Fagundes Bezerra n.º 468, Jardim Rio Branco, neste 
Município, destinado a instalação e funcionamento 
do Conselho Tutelar da Área Continental. Motivo: 
Adita para prorrogar o prazo de vigência por mais 
30 (trinta) meses, de 01/12/24 até 31/05/27 de maio 
de 2027; Alterar o representante da locatária e a 
dotação orçamentária. Valor mensal do aluguel: R$ 
4.000,00 (quatro mil reais) Just.: art. 24, inc. da Lei 
Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 29 de novembro 
de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
N.º 1.172/24 – PROC. ADM. N.º  10.229/24. 
Objeto:  Constitui objeto da presente dispensa 
de licitação a aquisição de 4 tendas sanfonadas, 
para serem utilizadas nas campanhas de vacina 
da Secretaria da Saúde de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 
Arrematante do Lote Único – AM Moreira Gonçalves 
e Cia. Ltda., CNPJ 27.679.382/0001-88, no valor total 
de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Adjudicado em 
29/11/24. Homologado em 29/11/24. Justificativa: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 3 de dezembro de 
2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 
N.º 1.185/24  –  PROC. ADM. N.º  9.876/24. 
Objeto:  Constitui objeto da presente dispensa de 
licitação a aquisição de materiais de consumo 
para tratamento físico-químico de piscina 
de hidroterapia, do “Centro de Atendimento 
Especializado à Saúde da Criança com Deficiência – 
São Camilo”, da Diretoria de Atenção Especializada, 
da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 06 
(seis) meses. Prazo de recebimento das propostas: 
a partir das 8 horas do dia 04/12/24 até as 17 horas 
do dia 06/12/24. Início e término da Sessão Pública 
de disputa de preços: das 9 horas às 15 horas do 
dia 09/12/24. Sites para acessar o Edital: https://www.
saovicente.sp.gov.br/ e  https://www.novobbmnet.
com.br/. Solicitação de esclarecimentos e acesso 
à Sessão Pública:  https://www.novobbmnet.com.
br/.  Justificativa: Lei Federal n.º  14.133/21. O Edital 
está disponível no site da Prefeitura Municipal de 

São Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” 
e no Portal Nacional de Compras Públicas. São 
Vicente, 3 de dezembro de 2024
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 109/24 – PROC. ADM. N.º 9.737/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 109/24 está à disposição dos interessados 
na Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua 
Padre Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 3 de 
dezembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
M

Y
X

JT
-D

9F
R

8-
Y

C
C

83
-

F
3M

5A


